
A ARI 12019
J ■ V AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE N. 154 DEL 22.09.2017

DIREZIONE GENERALE: ING. GIANLUCA BASILE 
SETTORE: DIREZIONE GENERALE
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT. ORAZIO OGLIASTRO

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI ARU. 
tramite “Richiesta Di Offerta (RDO) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA)- 
- AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 33 DEL D. LGS N. 50/2016 E CONTESTUALE 
EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 32 COMMA 8 DEL D. LGS N. 50/2016 .

CIG Z591F1DB97



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:
Che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6"Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" 
alPart. 18, comma 1, testualmente recita “1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni 
per lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del 
comitato esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 
marzo 2016, riconoscendone la valenza di grande evento:
a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in ambito 
internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e d'interesse 
dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO che:
- per lo svolgimento del grande evento è necessario dotare l'Agenzia di materiale di cancelleria per 
garantire il corretto funzionamento degli uffici e, pertanto, con determinazione n. 74 del 19/06/2017 
è stata indetta gara mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) operante 
presso la Consip mediante la richiesta di una RdO (richiesta di offerta) a numero 10 (dieci) operatori 
individuati, mediante sorteggio con apposito software, tra tutti quelli che appartengono al bando 
“Cancelleria 104” nella categoria “Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo” del 
MEPA;
- con determinazione n. 85 del 11/07/2017 veniva preso atto che alla scadenza del termine di 
presentazione delle offerte nessuna offerta risultava pervenuta, come da documentazione generata 
automaticamente dal sistema telematico del MePA;

VISTA la necessità di dotare l’ARU del materiale di cancelleria di cui all’elenco presente agli atti, 
con determina n. 107 del 26/07/2017 veniva nuovamente indetta gara mediante mercato elettronico, 
con RdO (richiesta di offerta) a tutte le ditte aventi “sede legale a Napoli e aventi sede di affari- 
impresa a Napoli” pari a n. 385 (il cui elenco è agli atti dell’ufficio) e contestualmente veniva 
prenotata la spesa pari ad € 6.577,52 + IVA 22% pari ad € 1.447,05 per un totale complessivo di € 
8.024,57 sul capitolo 500 del bilancio di previsione 2017/2019;

RILEVATO CHE:

la procedura di che trattasi è stata pubblicata sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), con RDO n. 1649302 del 27/07/2017;
il termine per la presentazione delle offerte, è stato stabilito per le ore 15:00 del 25.08.2017; 
con verbale di seduta pubblica del 01/09/2017 veniva preso atto del pervenimento nei termini 
n.7 offerte come di seguito specificato:

1 081 OFFICE & SUPPLIES S.R.L.S
2 COOPERATIVA LAVORI GENERALI
3 DREAM OFFICE S.R.L.S.
4 GIOVANNI VARRIALE SRL
5 OMNIA PER L'UFFICIO SRL DEI F.LLI DI LECCE
6 PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA



7 RIGA DOMENICO

DATO ATTO CHE :

- Con Determina nr. 140 del 07/09/2017, si proponeva l’aggiudicazione ai sensi degli artt. 32 e 33 
del D. Lgs. n. 50/2016 a favore del seguente operatore:

- PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 
con Sede NAPOLI - VIA PONTE DEI FRANCESI, 43 Codice Fiscale e P.Iva 04770060632 che 
ha offerto un importo di € 4.732,75 oltre IVA rispetto all’importo a base d’asta con un ribasso 
del 28,046%, sotto verifica del possesso dei requisiti previsti dall’articolo 32 del Dlgs. 50/2016;

Il Presidente disponeva di avviare il controllo dei requisiti ai sensi dell’Art. 33 del D. Lgs. n. 50/2016 per la 
relativa aggiudicazione

DATO ATTO CHE:

- - Le verifiche effettuate ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 hanno confermato quanto prodotto in sede 
di gara dal soggetto aggiudicatario;

Spesa complessiva prevista è di € 8.024,57 così in analisi:

Importo soggetto a ribasso € 6.577,52

Iva 22% € 1.447,05

Totale complessivo € 8.024,57

Pertanto a seguito dell’applicazione del prezzo offerto il quadro economico viene così rideterminato:

Importo offerto € 4.732,75

anac Esente

IVA 22% € 1.041,20

economie € 2.250,615

Ritenuto di procedere, verificata la correttezza e legittimità delle operazioni di gara, all’aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto;

Visti gli atti richiamati in premessa;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va inteso qui formalmente e integralmente richiamato e trascritto, 
di:

- Prendere atto che le verifiche di cui all’art. 32 del D.lgs. 50/2016 hanno confermato quanto prodotto in sede 
di gara dal soggetto aggiudicatario dell’RDO per ‘TACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER 
GLI UFFICI ARU. CIG Z591F1DB97 ;



- Aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 commi 5 e 7 dichiarandone altresì l’efficacia, l’affidamento della 
fornitura l’ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI ARU. CIG 
Z591F1DB97 come di seguito:

-  PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA con Sede 
NAPOLI - VIA PONTE DEI FRANCESI, 43 Codice Fiscale e P.Iva 04770060632 che ha offerto il prezzo 
pari a € 4.732,75 oltre IVA;

\/ Che per effetto dell’applicazione del ribasso d’asta sull’importo a base di gara, offerto dagli aggiudicatari, 
risulta un’economia pari ad € 2.250,62 sul relativo capitolo del corrente bilancio;

- Di impegnare sul cap.500 la spesa in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

LPer l’affidamento della fornitura l’ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI 
UFFICI ARU. CIG Z591F1DB97:
-  PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 
con Sede NAPOLI - VIA PONTE DEI FRANCESI, 43 Codice Fiscale e P.Iva 04770060632 che 
ha offerto il prezzo pari a € 4.732,75 oltre IVA per un importo complessivo di € 5.773,95.

-di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza;

- di dare atto che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



10

Jk ARI 1201 q
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

1 EGOLARITA CON TABU
X ,  SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 

modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota prot._______
del_________, che si allega___________________________

IMPEGNO DI SPESA
Capitolo Bilancio di previsione 2017/2019 n. 500

Descrizione ACQUISTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI ARU 
-AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE EFFICACIA

Impegno n

Napoli, lì 22.09.2017

mporto €. € 5.773,95

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Dotf/Ssa AnnaXecora

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all’originale della presente detenninazione è stata pubblicata sul 
sito dell'Agenzia Regionale Universiadi in data

Lì,

COPIA CONFORME

Lì,.
jnale

,lT teC L>
Si certifica che la presente è copia conforme albo.


